

# August A/S

Østerbyvej 44  
9990 Skagen

CVR-nr. 29 40 94 98

## Årsrapporten for 2019



**REVISION LIMFJORD**

FORRETNING FRYDER

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets  
ordinære generalforsamling den 25/08 2020

---

Kim Folmer Pedersen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
<b>Årsregnskab</b>	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter til årsrapporten	14

## Selskabsoplysninger

<b>Selskabet</b>	August A/S Østerbyvej 44 9990 Skagen
	CVR-nr.: 29 40 94 98
	Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2019
	Hjemsted: Frederikshavn kommune
<b>Bestyrelse</b>	Henning Kjeldsen, formand Kim Folmer Pedersen Søren Røn Winkel
<b>Direktion</b>	Kim Folmer Pedersen, direktør
<b>Revision</b>	REVISION LIMFJORD Godkendt Revisionspartnerselskab Bødkervej 12 7700 Thisted

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet består i at drive erhvervsmæssigt fiskeri og dermed beslægtet virksomhed.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2019 udviser et overskud på kr. 41.951.339, og selskabets balance pr. 31. december 2019 udviser en egenkapital på kr. 9.846.538.

Stigningen i overskuddet skyldes primært fortjeneste ved salg af fiskekvoter.

### Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Selskabet er i sommeren 2020 blevet stævnet. Retssagen er berammet til foråret 2021. Anklager kræver bødestraf og konfiskation af fiskerettigheder. Selskabets ledelse forventer frifindelse.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2019 kr.	2018 kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>62.613.927</b>	<b>13.090.205</b>
Personaleomkostninger	1	-12.161.119	-5.694.976
<b>Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)</b>		<b>50.452.808</b>	<b>7.395.229</b>
Afskrivninger		-3.610.589	-3.698.460
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>46.842.219</b>	<b>3.696.769</b>
Finansielle indtægter	2	976.076	147.009
Finansielle omkostninger	3	-5.866.956	-3.354.799
<b>Resultat før skat</b>		<b>41.951.339</b>	<b>488.979</b>
Skat af årets resultat		0	0
<b>Årets resultat</b>		<b>41.951.339</b>	<b>488.979</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		41.951.339	488.979
		<b>41.951.339</b>	<b>488.979</b>

## Balance 31. december 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
<b>Aktiver</b>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
Fiskerettigh.		109.388.521	33.090.046
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>		<b>109.388.521</b>	<b>33.090.046</b>
Skibe		82.372.256	19.023.173
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b>82.372.256</b>	<b>19.023.173</b>
Tilgodehavender i tilknyttede virksomheder		947.087	0
Andre værdipapirer og kapitalandele		40.884	40.884
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>987.971</b>	<b>40.884</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b>192.748.748</b>	<b>52.154.103</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		868.337	398.748
Andre tilgodehavender		55.025.877	6.817.022
<b>Tilgodehavender</b>		<b>55.894.214</b>	<b>7.215.770</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>15.921.411</b>	<b>47.299</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b>71.815.625</b>	<b>7.263.069</b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b>264.564.373</b>	<b>59.417.172</b>

## Balance 31. december 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
<b>Passiver</b>			
<b>Egenkapital</b>			
Virksomhedskapital		2.000.000	2.000.000
Overkurs ved emission		5.000	5.000
Overført resultat		7.841.538	-34.109.800
<b>Egenkapital</b>	4	<b>9.846.538</b>	<b>-32.104.800</b>
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	11.143
Anden gæld		250.894.887	88.907.904
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		<b>250.894.887</b>	<b>88.919.047</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.596.840	405.694
Anden gæld		2.226.108	2.197.231
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>3.822.948</b>	<b>2.602.925</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b>254.717.835</b>	<b>91.521.972</b>
<b>Passiver i alt</b>		<b>264.564.373</b>	<b>59.417.172</b>
Eventualforpligtelser	5		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		

## Noter

	2019	2018		
	kr.	kr.		
<b>1 Personalemkostninger</b>				
Lønninger	9.699.248	4.651.351		
Pensioner	1.669.123	662.224		
Andre omkostninger til social sikring	71.304	87.704		
Andre personaleomkostninger	721.444	293.697		
	<b>12.161.119</b>	<b>5.694.976</b>		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	5	3		
<b>2 Finansielle indtægter</b>				
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	11.511	0		
Andre finansielle indtægter	964.565	147.009		
	<b>976.076</b>	<b>147.009</b>		
<b>3 Finansielle omkostninger</b>				
Andre finansielle omkostninger	5.866.956	3.354.799		
	<b>5.866.956</b>	<b>3.354.799</b>		
<b>4 Egenkapital</b>				
	Virksomheds- kapital kr.	Overkurs ved emission kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2019	2.000.000	5.000	-34.109.801	-32.104.801
Årets resultat	0	0	41.951.339	41.951.339
<b>Egenkapital 31. december 2019</b>	<b>2.000.000</b>	<b>5.000</b>	<b>7.841.538</b>	<b>9.846.538</b>
<b>5 Eventualforpligtelser</b>				

Selskabet er i sommeren 2020 blevet stævnet. Retssagen er berammet til foråret 2021. Anklager kræver bødestraf og konfiskation af fiskerettigheder. Selskabets ledelse forventer frifindelse.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Fiskeriselskabet KFP ApS (Administrationselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler for følgende beløb:  
Restløbetid i 4 mdr. med en gennemsnitlig ydelse på tkr. 2, i alt t.kr 9.

## Noter

### 6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til øvrige kreditinstitutter er der udstedt pantebreve for nom t.kr. 95.500 med pant i fiskerettigheder og fiskefartøj, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør t.kr. 191.761.